[image: image1]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«НОВОДЕВЯТКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

188673, дер. Новое Девяткино, ул. Школьная, д. 2 , помещ. 13-Н  Всеволожский район, Ленинградская область

Тел./факс (812) 679-91-50, (813-70) 65-560

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.05.2023                                                                                     № 96/01-04

    дер. Новое Девяткино

О внесении изменений в постановление

администрации МО «Новодевяткинское

сельское поселение» от 23.10.2020 №123/01-04 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений муниципального образования

«Новодевяткинское сельское поселение»
Всеволожского муниципального района

Ленинградской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ленинградской области от 20.12.2019г. № 103-оз «Об оплате труда работников государственных учреждений Ленинградской области», Устава МО «Новодевяткинское сельское поселение», обращения МКУ «Молодежный центр» от 03.05.2023г. № 35,
  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Изложить пункт 2 «Межуровневые коэффициенты по должностям работников
физической культуры и спорта, а также учреждений иных отраслей, осуществляющих спортивную подготовку» приложения № 2 к Положению об оплате труда работников муниципальных учреждений муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, утвержденному постановлением  администрации МО «Новодевяткинское сельское поселение» от 23.10.2020г. №123/01-04 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области» в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте МО «Новодевяткинское
сельское поселение» в сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по финансам – главного бухгалтера О.И.Осолодкину.
Глава муниципального образования                                                                                     Д.А.Майоров
Приложение

к постановлению
от «10» мая 2023г. №   96 /01-04

2. Межуровневые коэффициенты по должностям работников

физической культуры и спорта, а также учреждений иных отраслей, осуществляющих спортивную подготовку
	ПКГ, КУ, должности, не включенные в ПКГ
	Должности
	Межуровневый коэффициент

	ПКГ должностей работников физической культуры и спорта первого уровня
	1-й КУ
	Дежурный по спортивному залу; сопровождающий спортсмена-инвалида первой группы инвалидности
	1,25

	2-й КУ
	Спортивный судья; спортсмен; спортсмен-ведущий
	1,30

	ПКГ должностей работников физической культуры и спорта второго уровня
	1-й КУ
	Инструктор по адаптивной физической культуре; инструктор по спорту; спортсмен-инструктор; тренер-наездник лошадей; техник по эксплуатации и ремонту спортивной техники
	1,50

	2-й КУ
	Администратор тренировочного процесса; инструктор-методист по адаптивной физической культуре; инструктор-методист физкультурно-спортивных организаций; медицинская сестра по массажу спортивной сборной команды Российской Федерации; оператор видеозаписи спортивной сборной команды Российской Федерации; тренер; тренер-преподаватель по адаптивной физической культуре; хореограф
	1,80

	3-й КУ
	Инструктор-методист спортивной сборной команды Российской Федерации по адаптивной физической культуре; начальник водной станции; начальник клуба (спортивного спортивно-технического, стрелково-спортивного); начальник мастерской по ремонту спортивной техники и снаряжения; специалист по подготовке спортивного инвентаря; старшие: инструктор-методист по адаптивной физической культуре, инструктор-методист физкультурно-спортивных организаций, тренер-преподаватель по адаптивной физической культуре
	1,90

	ПКГ должностей работников физической культуры и спорта третьего уровня
	1-й КУ
	Аналитик (по виду или группе видов спорта); врач по спортивной медицине спортивных сборных команд Российской Федерации (по видам спорта); механик спортивной сборной команды Российской Федерации; начальник отдела (по виду или группе видов спорта); специалист спортивной сборной команды Российской Федерации (по виду спорта); тренер спортивной сборной команды Российской Федерации (по виду спорта)
	1,95

	2-й КУ
	Начальник спортивной сборной команды Российской Федерации (по виду спорта); старший тренер спортивной сборной команды Российской Федерации (по виду спорта)
	2,50

	ПКГ должностей работников физической культуры и спорта четвертого уровня

	Главный тренер спортивной сборной команды Российской Федерации (по виду спорта); государственный тренер (по виду спорта); начальник управления (по виду или группе видов спорта).

	3,00

	Должности, не включенные в ПКГ

	Начальник сектора по спорту
	2,80